
2026 年 2 月 16 日 

株式会社 OIC グループ 

株式会社ロピア 

株式会社 Firsto 

お詫びと回収のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、弊社運営の「食生活♥♥ロピア」にて販売いたしました「シンセイ食品お肉屋さんが

作った肉まん 3個入」におきまして、賞味期限を誤表示した商品を販売したことが判明いたし

ました。 

 

お客様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

お手元に該当商品がございましたら、誠に恐縮ではございますが、下記内容をご確認の上お手

続きいただけますようにお願い申し上げます。 

 

対象商品 

 商品名：シンセイ食品 お肉屋さんが作った肉まん 3 個入 

 販売者：株式会社ユーラス 

 

販売期間・誤表示内容 

 販売日：2026 年 2 月 15 日 

誤表示した内容：温度帯変更日 2/15 賞味期限 5/13 

正しい表示内容：温度帯変更日 2/15 賞味期限 2/22 

 

販売店舗 

 ロピア福住店 

 

販売数量 

 累計：18 袋 ※ロピア福住店のみ販売 

 

回収およびご返金につきまして 

このような事態を真摯に受け止め、今後は管理体制を強化し再発防止に努めてまいります。 

当該商品をお買い上げのお客様には、回収およびご返金にて対応させていただきます。誠にお

手数ではございますが、当該商品もしくはレシートをご持参の上、ご購入店舗のサービスカウ

ンターまでお越しください。 

なお、本件に関するお問い合わせは、ご購入店舗またはお客様相談室（0120‐029‐141）に

て承ります。 

以上 


